Experimentum secundum in felis cranium institutum est in ossis parietalis dextri medio. Pars ossis terebra ablata in locum naturalem reposita est. Die decima quarta post operationem vulnus cicatrice obductum erat.

Cl. a Walther idem experimentum instituit in canis cranium osse parietali sinistro. Cutis in formam crucis percissa est, pericranio salvo, quod cum osse parietali cute nudato parva modiololo corona juxta suturam sagittalem imposita perforatum est. Dura mater, ubi canalis falceiformis formatur, lacerata sanguis vehementer effusus est, quo cohibito loco laeso os exemptum omni denudatum integumento repositum est, elapsa horae parte duodecima. Parte inserta apertura non omnino expleta est, sed undique intervallum dimidiaae lineae erat: super illam quatuor labia cutis adsuta per primam reunionem sanata sunt. Pars ossis insita brevi temporis spatio firma reddita est. Canis uno anno praeterlapso necati cranium integumentis denudatum hocce dedit observandum: Os modiololo olim exterebratum repositumque cum cavi marginibus firme coaluit, ita, ut fere nusquam finis prior clare adhuc conspici potest: ejus color in cranium sicco, quam reliquis ossibus est, aliquanto albior, callus olim genitus reconcilians reliquae ossis substantiae tam similis, ut ab hac quoque non amplius differri possit. In superficie interna etiam per foramen magnum ubique ejus coalitus cum reliquis ossibus videri potest.

Hujus praeparati in museo anatomico nostro conservati delineatio scripti nostri fini adnexa est.

Praeter experimenta enarrata, quae ad finem nostrum pertineant, nulla mihi nota sunt, quare nunc referre juvat

*Experimenta a me instituta.*

I. Cani mediae magnitudinis annorumque circiter quatuor ex medii cute dorsi juxta processus transversos columnae vertebralis, pilis antea abradis, rugaque cutis digitis formata, partem magnitudine thalerum Borussiae aequantem excidi. Horae fere quadrante elapsa sanguineque fluente aqua frigida sedato, pars multum contracta vulnere, cujus margines valde recesserant, reposita, suturis aliquibus et emplastri adhaesivi stratis confirmata, linteoque carpto sicco oblecta est, et situs justus fasciis aptis conservatus. Operatio facta est tempore hiberno in conclavi calefacto. Die quarto partem putridam vulnusque ichore impletum reperi.

II. Ex caviae Cobayae natum cute lateris sinistri pars magnitudinem grossorum duorum excisa est more priore, repositaque post horae partem decimam elapsam, sed quarta die pariter putrida erat.

III. Ex altero canis dorsi latere, vulnere priore cicatrice obducto, abstuli partem ad formam circuli, cujus diameter unum circiter et dimidium pollicem refert. Tertia horae parte elapsa, vulnus iterum cute demta clausum est, sed exitu infausto.

IV. Iterum in cavia altera cutis inoculationem, frusto remoto post horae partem quintam inserto, expertus sum; tertio die autem cutis frustum reperi putridum.

V. Die eodem auri alterius caviae partem ita excidi, ut formam haberet circuli segmenti paene tertiam totius auris partem. Sanguinis effusio aqua frigida haud facile cohiberi poterat. Sedecim elapsis minutis lege artis partis curtae et remotae contactum restitui. Die quarto frustum atrum paeneque exsiccatum fuit, et in nullo loco adhaesio.

VI. Eodem experimento quinque hebdomadibus post in altera aure instituto, parem observavi exitum.

VII. Medio in canis dorso juxta vertebrarum processus transversos ex cute abrasa abscidi partem magnitudinis monetae octo grossorum pretii. Initio operationis canis inquietissimus fuit. Sedata sanguinis

effusione, etiam ex cute tonsa prope caudam, cujus forma similis erat vulnere priori, abstuli partem, eam penitus mundatam ad alterum vulnus translaturus. Cutis translata paululo crassior ceterum autem vulnus totum explens, afficta est suturis atque emplastro adhaesivo, linteo carpto tecta, canisque ita alligatus, ut capite dorsum tangere non posset. Post quadraginta horas autem partem transplantatam jam sanie correptam inveni, ut modo epidermis, atra et ex parte etiam diruta adhuc filis applicatis teneretur.

VIII. Caviae Cobayae vetulae ex aure laeva tertiam partem exsecui, sanguinis effusionem sicco linteo carpto sistere nixus sum, defendens interea partem dissectam sub vitro minimo cavo penitus ab aëris externi aditu. Duodecim post minutas adsui et confirmavi partem, ut solito. Exitus autem idem, qui antea.

IX. Quae quum experimenta tam infausti fuerant exitus, occasio mihi permisit, in ariete anni unius experimentum instituere, cui tum super osse sacro lateris sinistri prope processus transversos vertebrarum lumbalium ex cute apte tonsa frustum digitis antea plicatum magnitudinis imperialis Belgici excisum est. In medio aliquid ex musculo cutaneo quoque excisum erat, ita, ut tela cellulosa subjacens etiam elevaretur, neque tamen laederetur. Operatio sub divo perfecta est coelo serenissimo fine mensis Martii anni MDCCCXII. Frustum ablatum mundatum panco involvi linteo. Sanguinis effusio sero aqua frigida sublata credere me jussit, ruga cutis prius facta vasa sanguifera aliqua oblique dissecta esse, ideoque contractioni eorum adesse impedimentum. Operatione durante maxima erat ovis tranquillitas et patientia. Post viginti quatuor minutas haemorrhagia penitus tandem cohibita. Exsecta cutis pars summo opere contracta apparebat, ut reposita a vulneris marginibus multum distaret, itaque ad multas applicandas suturas, quibus contactum acciperem perfectum, coactus sim: praeterea usus sum emplastris adhaesivis. Tunc linteum carptum compresamque superimponens curavi, ut omnia justo manerent situ, lana adposita in fila contorta et super compressam nodulis conjuncta. Post tres dies suturas abstuli: pars insita haud putrida, quamquam pallido-flavescens apparuit, nusquam observata est suppuratio,

remotisque suturis frustum omni in parte justum habebat contactum. Octavo die post operationem cutis frustum multo pallidius fuit, in ejus margine crusta quasi imposita cerea (forte epidermis resoluta et contorta). Inde post tres dies frustum magis prominens et fuscius et praeter naturam magis, quam antea observavi, durius quoque, sed nusquam saniem aut intus puris fluctuationem reperire potui. Die decima quinta post operationem crusta parum in latere soluta erat, suppurationem tamen non reperi. Die undevicesima tota crusta dissoluta apparuit, qua remota, suppurationem nec vidi, imo potius vulnus cuticula rubella clausum. Quaestionem mihi proposui, an tota cutis insita expulsa sit, vel ut in experimento, quod Baronio narrat tertium, ex parte tantum? an sub crusta cutis recens regenerata sit, et partis insertae margines adhaesione modo superficiali et mechanica agglutinatione adhaerentes apparuerint? Crusta abjecta aqua macerata multo crassior erat quam ut sola epidermis haberetur: credi autem poterat, aliquam cutis partem conferbuisse. Cicatrix alba oblonga conspiciebatur. Postea ovis oculis meis subducta est, quare de lanæ regeneratione nihil edere possum. Decursus autem et experimenti exitus satis mihi monstrant, cutis partem non penitus a vita exclusam fuisse, et fieri posse, ut hujus operationis eventus etiam magis ex voto procedat. Amicus experientissimus Dom. Koenig Med. Stud. in hoc experimento perficiendo mihi adjutor fuit, totumque ejus decursum mecum observavit.

X. In cavia Cobaya L. juveni de novo cutis tentavi insitionem. Ea de causa ex dorsi partis posterioris cute in latero dextro frustum unum et dimidium pollicem latum, duosque pollices longum excidi, quod hora dimidia praeterlapsa sanguinisque effusione jam cohibita vulnere iterum imposui, sed ita contractum, ut ex parte reconciliatio non esset perfecta. Linteum carptum fasciasque applicavi. In loco, prius non apte adjuncto, post viginti quatuor horas materiam male spirantem saniosamque reperi, totaque cutis pars infecta colore pallido moxque putredine correptum iri visa est, quod quoque sequente die non abfuit. Ubi apte adhaerebat, suturis remotis adhaesionem perscrutans cutem multo magis naturae con-

venientem, paene adhaerentem conspexi, ut jam lymphæ exsudata hic paene conjunctionem crederem adesse.

XI. Ex ejusdem animalis altero dorsi latere quatuordecim diebus post partem cutis magnitudinis monetæ quatuor grossorum cultro abstuli: sanguis parce exstillabat, quare statim illam vulnere reposui, et emplastro adhaesivo retinere studui; sed frustra.